

ISSN 2544-8935

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**RYPIN****Brzozowa będzie
jeszcze piękniejsza**

str. 3

GMINA BRZUZE**Kolejny etap
remontu domu
kultury**

str. 4

RYPIN**Na upały najlepsza
kurtyna wodna**

str. 5

**GMINA WĄPIELSK/
GMINA ROGOWO****Akcja „Otoczenie
ma znaczenie”**

str. 6

CZWARTEK
24 CZERWCA 2021

ISSN: 2544-8935

1,99 zł
w tym 5% VAT

nr 25/2021 (302)

CRY**TYGODNIK REGIONU RYPIŃSKIEGO**

Koniec batalii o Sitnicę?

GMINA ROGOWO ▶ Reaktywacja ośrodka wypoczynkowego Sitnica okazała się strzałem w dziesiątkę. Jest jednak osoba, której nie podoba się taki stan rzeczy. Tak przynajmniej uważają właściciele biznesu w gminie Rogowo



Przypomnijmy, na początku nowej kadencji wójt gminy Rogowo Zbigniew Zgórzyński podjął działania mające przywrócić Sitnicy dawny blask, by mieszkańcy gminy i okolic mogli tam wypoczywać. Przeprowadzono postępowanie mające na celu wyłonienie podmiotu chętnego poprowadzić ośrodek. Nowi dzierżawcy szybko przystąpili do działania. Dzięki ich determinacji miejsce, dla wielu kultowe, zostało odnowione i odzyskało dawną świetność. Teraz, podobnie jak przed laty, odwiedzający ośrodek mogą korzystać z czystej plaży z pomostem oraz z wielu innych atrakcji. Niedawno dla wypoczywających oddano do użytku tężnię solankową, która pozwala oczyścić drogi oddechowe, daje relaks i od-

pręża.

– Zadbałszy o kompleksowe wyposażenie ośrodka, przywróciliśmy wielką szachownicę, powstała nowa fontanna, pojawiły się modele dinozaurów. Z myślą o najmłodszych powstała specjalna strefa gier i zabaw, która od otwarcia tętni życiem. Na terenie ośrodka funkcjonuje także punkt gastronomiczny, który serwuje różne pyszności – opowiadają dzierżawcy Sitnicy.

Ośrodek obecnie działa w trybie weekendowym. Sezon kąpieliskowy ruszy 25 czerwca i wtedy też pojawią się ratownicy, którzy zadbają o bezpieczeństwo plażowiczów. Dobra lokalizacja, piękne widoki, wyjątkowy klimat oraz bogate zaplecze rekreacyjno-usługowe powodują, że odnowiony ośrodek cie-

szy się sporym zainteresowaniem. Nie brakuje także wycieczek szkolnych, które chętnie odwiedzają to miejsce.

Drużyna medalu

Dzierżawcy Sitnicy podpisując umowę z gminą Rogowo, wiedzieli, że przed nimi wiele pracy związanej z odnowieniem ośrodka. Nie przypuszczali jednak, z czym jeszcze przyjdzie się im zmierzyć. Zanim obiekt zdołali odwiedzić pierwsi goście, na miejscu, za sprawą donosów, pojawili się kontrolerzy.

– Od początku rozpoczęcia działalności słane były na nas pisma do różnych urzędów z prośbą o interwencje. Próbowano nam udowodnić samowole budowlane, podważać przetarg, w wyniku którego wygraliśmy dzierżawę, robiono zdjęcia remontowanych obiektów. Trzeba zdawać sobie sprawę, że na przestrzeni lat zmieniły się przepisy odnośnie funkcjonowania ośrodków wypoczynkowych, więc wymaganie od nas przedstawienia pełnej dokumentacji dotyczącej dawniej działającego obiektu uważamy za bezzasadne. Przecież nawet Urząd Gminy w Rogowie nie dysponuje taką dokumentacją.

dokończenie na str. 30

Gmina Rogowo

Zielone światło dla wójta

Rada Gminy Rogowo podczas XXVII sesji udzieliła wójtowi Zbigniewowi Zgórzyńskiemu wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za miniony rok.



Rada zatwierdziła sprawozdanie z wykonania budżetu, wcześniej pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. W dokumencie podsumowane zostały wszystkie zadania realizowane ustawowo przez gminę, czyli m. n. utrzymanie oświaty, pomoc społeczna, gospodarka komunalna, bieżąca obsługa administracyjna.

Ważnym punktem obrad, który poprzedził udzielenie absolutorium, była debata nad raportem o stanie gminy za 2020 rok, która zakończyła się udzie-

leniem wójtowi gminy wotum zaufania. Podczas sesji Zbigniew Zgórzyński podsumował miniony rok, który był czasem ciężkiej i intensywnej pracy władz samorządowych.

Spotkanie było też okazją do przekazania podziękowań Małgorzacie Skowrońskiej, mieszkance gminy Rogowo, która zajęła III miejsce w ogólnopolskim konkursie literacko-plastycznym „Polskie serce pękło. Katyń 1940”.

(AdWo),
fot. nadesłane

Upały i wypoczynek: zachowajmy rozsądek!

REGION ➤ Pojawiły się pierwsze w tym roku ostrzeżenia meteorologów przed upałami. Warto zwrócić uwagę na kilka aspektów, które mogą poprawić nasz komfort i bezpieczeństwo, a w skrajnych przypadkach pomogą uniknąć tragicznych konsekwencji



Zagrożenie spowodowane upałem często przychodzi niezauważone. W temperaturach przekraczających 30 stopni łatwiej o odwodnienie organizmu, a to postępuje stopniowo, gdy nie zadbamy na czas o odpowiednią ilość spożywanej wody. Pojawiają się wtedy skłonności do zasłabnięć, udarów słonecznych czy omdleń.

Szczególnie w czasie upałów należy więc zwrócić uwagę na osoby, które wyglądają na osłabione lub odpoczywające w bezruchu. Warto podejść i sprawdzić czy taka osoba przebywająca w upale nie potrzebuje pomocy. Naszą uwagę powinny zwrócić szczególnie dzieci, osoby starsze czy będące pod wpływem alkoholu.

Specjaliści radzą, by podczas największych upałów nie przemieszczać się i pozostać w budynkach. Jeśli jednak musimy wychodzić, pamiętajmy o nakryciu głowy i odpowiednim nawodnieniu organizmu. Szczególnie osoby bardziej wrażliwe

powinny wybierać pory, w których temperatury powietrza są niższe, czyli godziny wczesnoporanne lub wieczorne.

Także prowadząc auto, należy zachować zasady zdrowego rozsądku. Zbyt wysoka temperatura w aucie powoduje senność i może wpłynąć na naszą psychomotorykę.

Nigdy, nawet na chwilę nie zostawiajmy w aucie ludzi czy zwierząt. W ciągu zaledwie kilku minut temperatura we wnętrzu nagrzanego auta gwałtownie wzrasta, powodując realne zagrożenia dla zdrowia i życia. Reagujmy, widząc, że w zamkniętym samochodzie znajduje się osoba lub zwierzę, dzwoniąc do odpowiednich służb. Alarmowe numery takie jak 112 czy 997 działają nawet, jeśli nie mamy na koncie środków.

Taka pogoda sprzyja wypoczynkowi nad akwenami, jednak zbyt długie przybywanie na słońcu może mieć swoje poważne konsekwencje, począwszy od poparzeń słonecznych przez

omdlenia czy udary.

Zasad bezpieczeństwa należy przestrzegać także, korzystając z kąpeli wodnych. W zależności od rodzaju zbiornika temperatura może znacząco różnić się od temperatury powietrza. Szybki skok do wody bez przygotowania organizmu na tę zmianę może skutkować wystąpieniem szoku termicznego i doprowadzić nawet do utraty przytomności. W wodzie może to być śmiertelnie niebezpieczne.

Polecamy korzystanie ze strzeżonych kąpielisk, na których nad naszym bezpieczeństwem czuwa ratownik. Pamiętajmy, że spożywanie alkoholu jest częstą przyczyną utonięć w okresie letnim. Zwracajmy uwagę na innych kąpiących się obok nas i unikajmy nieprześlanych żartów, które także mogą skończyć się tragicznie. Tylko w tym miesiącu (1-17 czerwiec 2021) utonęło w Polsce 19 osób!

(red), fot. ilustracyjne

Rypin

Nie kradł, ale hodował

Policjanci pionu kryminalnego z rypińskiej KPP prowadzili śledztwo w sprawie kradzieży z włamaniem. Jednym z podejrzanych był 34-letni mieszkaniec Rypina. Okazało się, że nie przywłaszczaniem cudzego mienia parał się mężczyzna.



15 czerwca funkcjonariusze na podstawie swoich ustaleń udali się do miejsca zamieszkania podejrzanego celem przeszukania. Skradzionych przedmiotów nie znaleźli, ale ich uwagę przykuły słoiki i szklana lufka z suszem roślinnym, nasiona oraz fachowa literatura o uprawie konopi indyjskich.

Poradniki dały do myślenia funkcjonariuszom, którzy zaczęli podejrzewać, że mężczyzna może uprawiać zakazane rośliny. Wobec tego przeszukali teren przylegający do posesji. Zauważyli wydeptaną ścieżkę prowadzącą w zarośla, która zaprowadziła policjantów

wprost do 6 krzaczków konopi indyjskich.

Kryminalni zarekwirowali podejrzanego towar i zabezpieczyli mini plantację. Testy potwierdziły, że suszem była marihuana w ilości ponad 140 gramów.

34-latek został zatrzymany i jeszcze tego samego dnia usłyszał zarzuty. Będzie odpowiadać za posiadanie znacznej ilości środków odurzających oraz nielegalną uprawę. Na wniosek funkcjonariuszy prokurator zastosował wobec niego dozór policyjny. Grozi mu do 10 lat więzienia.

(jd), fot. KPP Rypin



WPR Sp. z o. o.

Poszukuje współpracownika

Tygodników: CGD, CLI, CRY, CWA

(powiaty: golubsko-dobrzyński, lipnowski, rypiński, wąbrzeski)

z lekkim piórem, orientacją w tematyce samorządowej, społecznej, sportowej
możliwość pracy zdalnej i stacjonarnej

CV i próbny tekst należy przesłać na adres:
a.korpalski@wpr.info.pl

OGŁOSZENIE WŁASNE

Brzozowa będzie jeszcze piękniejsza

RYPIN ➤ Ulica Brzozowa to uroczy i cichy zakątek położony na obrzeżach Rypina. Chwilami można się tu poczuć jak na wsi. Jest staw z kumkającymi o tej porze roku żabami, dużo zieleni, w tym okazałe drzewa, a nawet prawdziwa łąka. Pewnie kiedyś zostanie na niej wybudowany dom, ale na razie rośnie wysoka trawa



Do zadbanych posesji z wypielegnowanymi przydomowymi ogródkami prowadziła dotąd żwirowo-żużlowa jezdnia. Niebawem się to zmieni. Na początku czerwca Zakład Budowlano-Drogowy Wibrobet Eugeniusz Barszcz z Wąbrzeźna rozpoczął przebudowę Brzozowej.

– To kolejna inwestycja drogowa, która wpłynie pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa i co-

dzienne funkcjonowanie mieszkańców, polegająca na przebudowie odcinka długości około 470 mb na drogę dwupasmową o nawierzchni z kostki brukowej betonowej z jednostronnym chodnikiem. Zadanie obejmuje również budowę zjazdów na drogi wewnętrzne, zjazdów na posesje, budowę systemu odwodnienia oraz kanału technologicznego – informuje Urząd Miasta Rypina.

– Cieszę się, że nareszcie nie będzie się kurzyło w suche dni i nie będzie błota, gdy popada. Czekaaliśmy na tę drogę i się doczekaliśmy – powiedział nam napotkany mieszkaniec jednego z domów przy Brzozowej.

Prace związane z przebudową mają się zakończyć do 29 września. Koszt inwestycji wynosi 1 276 766 złotych brutto.

Tekst i fot. (jd)



Gmina Rypin

Pieniądze dla Balina

Gmina Rypin otrzyma 900 tys. zł na inwestycje na terenach popegeerowskich.



Wsparcie gmin popegeerowskich z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na sfinansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w gminach, w których funkcjonowały niegdyś zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, w wy-

sokości od 50 tys. zł do 5 mln zł. W gminie Rypin zadanie zostanie zrealizowane w miejscowości Balin, gdzie funkcjonował PGR.

– W ramach zadania przewiduje się wymianę studni kanalizacji sanitarnych i modernizację sieci wodociągowej wraz z przyłączami. Sieć jest zlokalizowana w pobliżu

drogi i powoduje, że zanieczyszczenia z dróg i woda deszczowa przedostają się do studni, które są nieszczelne. Modernizacja sieci wodociągowej obejmie wymianę rur cementowo-azbestowych na PVC. Balin to miejscowość, która najbardziej wymaga wymiany obecnie wyeksploatowanej i przestarzałej technicznej sieci – mówi Marzena Zdrojewska z UG Rypin.

Szacunkowy koszt realizacji inwestycji wynosi 1 mln zł i o przyznanie takiej pomocy finansowej gmina Rypin wystąpiła. Wniosek został zakwalifikowany do pomocy i uzyskał dofinansowanie w wysokości 900 tys. zł.

(AdWo), fot. nadesłane

Gmina Rypin

Zadbają o potrzebujących

Gmina Rypin jako partner projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” rozpoczęła rekrutację uczestników.

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym w formie pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii.

W gminie Rypin nabór potrwa do 28 czerwca br. W lipcu 2021 roku nastąpi rozpoczęcie realizacji zadania. Z projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” mogą skorzystać m.in. oso-

by potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, czyli takie, które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego.

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej gminy Rypin.

(AdWo)

Kolejny etap remontu domu kultury

GMINA BRZUZE ➤ Zbudowany na początku lat 70. dom kultury w Ostrowitem należał do zlikwidowanej w 2008 roku cukrowni. W 2011 roku Urząd Gminy Brzuze kupił w przetargu popadający w ruinę budynek od Krajowej Spółki Cukrowej. Zamiarem władz gminy była i jest jego modernizacja i przystosowanie do obecnych wymagań



Gmach domu kultury jest duży, więc jego remont wymaga wysokich nakładów. Małej gminy

nie stać na samodzielne sfinansowanie inwestycji. Sukcesywnie pozyskuje środki na kolejne etapy

jego modernizacji.

– Zaczęliśmy od naprawy dachu, wybudowania kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania. Powstał nowy węzeł sanitarny, istniejący odnowiono oraz zmodernizowano i wyposażono kuchnię oraz kilka salek, w których będą prowadzone zajęcia dla dzieci i dorosłych – wyjaśnia wójt Jan Koprowski.

W budynku znajduje się duża sala wielofunkcyjna ze sceną, której dostosowanie do obecnych wymogów dużo kosztuje.

– To najtrudniejszy element trwającego remontu. Pomieszczenie jest bardzo wysokie, ma około 8 metrów. Zostanie w nim

zainstalowana wentylacja mechaniczna, zrobiony sufit podwieszany. Będzie wyposażona w rampy oświetleniowe, system nagłośnienia, ekran, projektor, kurtynę, stoły i krzesła – dopowiada wójt Koprowski.

Obecnie trwają prace budowlane w środku i na zewnątrz obiektu.

– W tej chwili docieplamy i tynkujemy zewnętrzne ściany budynku. Prawie gotowy jest podjazd dla niepełnosprawnych. Trwa przebudowa biblioteki, robione są ścianki działowe. Potem czekają nas prace posadzkarskie. W sali ze sceną będzie położony parkiet dębowy – zrelacjonował

nam postępy w remoncie jeden z budowlanców.

– Obiekt w Ostrowitem stanie się głównym centrum kultury w naszej gminie. Mamy ambitne plany, jak jeszcze bardziej aktywizować mieszkańców i zainteresować ich szeroko rozumianą kulturą. Będą koła zainteresowań dla dzieci i młodzieży, kluby dla dorosłych, a może nawet amatorski teatr. W części pomieszczeń swoje miejsce znajdzie małe muzeum. Od lat gromadzimy przedmioty z naszej przeszłości, mamy trochę pamiątek po byłej cukrowni i chcemy to wszystko pokazać – mówi wójt gminy Brzuze.

Tekst i fot. (jd)



Region

Wyróżnieni przez marszałka

W minionym tygodniu w amfiteatrze Muzeum Etnograficznego w Toruniu odbyła się doroczna gala Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Są to najbardziej prestiżowe regionalne wyróżnienia, które w tym roku przyznano już po raz dwudziesty.



W zaszczytnym gronie nagrodzonych znaleźli się rypińscy artyści Elżbieta i Bartosz Bednarscy – prowadzący w naszym mieście pracownię witraży. Wyróżnienie przyznano w kategorii promo-

cja. Rypińska pracownia witraży to wyjątkowe miejsce, w którym artyści: Elżbieta Bednarska i jej syn Bartosz, projektują oraz tworzą witraże. To w rypińskiej galerii powstały jedne z największych

w Europie witraży sakralnych, które znajdują się w Kościele Parafii Św. Stanisława Kostki w Rypinie. Państwo Bednarscy są także autorami witraży w kościołach w wielu innych miastach w Polsce i za granicą. Aktywnie angażują się również w życie społeczne miasta, wspierając liczne przedsięwzięcia.

W uroczystej gali udział wzięły Elżbieta Bednarska i w imieniu burmistrza Rypina wiceprzewodnicząca Rady Miasta Rypin Barbara Górecka. Serdecznie gratulujemy przyznanego wyróżnienia.

(red), fot. nadesłane



Na upały najlepsza kurtyna wodna

RYPIN ▶ „Na placu przy ul. Nowy Rynek Przedsiębiorstwo Komunalne Komes zamontowało wąż, wytwarzający orzeźwiającą kurtynę wodną” – obwieścił Urząd Miasta Rypina na swoim facebookowym profilu



„To dobre rozwiązanie, gdy żar leje się z nieba. Kurtyna, rozpryskując mgiełkę wodną, schładza i nawilża powietrze w najbliższej okolicy. Urządzenie będzie działać od dziś, aż do ustąpienia upałów” – czytamy w dalszej części postu. Określenie „kurtyna wodna” jest nieco na wyrost, gdyż mamy do czy-

nienia tylko z węzłem z końcówką rozpryskującą wodę. Mimo to z pewnością daje chwilę ochłody przechodzącym tamtędy mieszkańcom.

Niewinna informacja o przyniesieniu ulgi przechodniom, gdy żar się z nieba leje, wywołała dyskusję internautów. Niektórzy mieszkańcy chcą drzew ocie-

nających ławki, a nie cieknącej wody.

Położony w centrum miasta plac przy Nowym Rynku był kilkanaście lat temu zaniedbanym skwerkiem z ławkami pamiętającymi czas PRL-u, drzewami, krzewami, trawą i gruntowymi ścieżkami. Wymagał uporządkowania. Zamiast tego został pod-

dany „rewitalizacji”, która w naszym kraju polega najczęściej na wycince drzew i utwardzaniu terenu np. kostką brukową.

– A kiedyś były drzewa. Ok, może było nieco chaotycznie, ale nie było betonozy – zauważył pan Bartek.

– Przed remontem wystarczyło usiąść pod drzewem na

ławce, żeby doświadczyć chłodu w upalny dzień. Dzisiaj niestety i lanie wody nie pomoże – podobnego zdania jest pani Marlena.

Całą dyskusję można przeczytać w komentarzach pod odpowiednim postem na Facebooku rypińskiego ratusza.

Tekst i fot. (jd)

MATERIAŁ INFORMACYJNY

OSTATNIA PROSTA!

SENIORZE,

czy wiesz, że nadal trwają szczepienia przeciw COVID-19?

Co daje szczepionka?

Bezpieczeństwo, Zdrowie Twoje i Twoich bliskich
Swobodne podróżowanie, Otwarte kościoły, kina, teatry,
centra handlowe, Spotkania z rodziną i wnukami

Są tysiące powodów, by zaszczepić się przeciwko COVID-19. Jakie są Twoje?

– zachęcam, Marta Manowska

Zarejestruj się już dziś przez www.pacjent.gov.pl
lub pod numerem całodobowej infolinii: **989.**

#SZCZEPIMYSIĘ
Chroń siebie i bliskich.



Akcja „Otoczenie ma znaczenie”

GMINA WĄPIELSK/GMINA ROGOWO ▶ Na pomysł posprzątania całego powiatu wpadła Anna Witkowska, właścicielka biura podróży Globomania z Rypina. Pierwszy dzień akcji „Otoczenie ma znaczenie” zakończył się sukcesem. Z gmin Wąpielsk i Rogowo zniknęły dziesiątki kilogramów odpadków porzuconych w lasach, na poboczach dróg czy łąkach



„W końcu się wypogodziło, w końcu się zazieleniło. Przyszedł czas, że chętniej wychodzimy na spacer, wsiadamy na rowery, jeździmy na rolkach i byłoby wręcz idealnie, gdyby nie wszechobecne śmieci. Przepiękne miejsca naszej małej ojczyzny zostały wręcz zasypane plastikiem, szkłem, a niekiedy nawet starymi oponami. Głęboko wierzymy, że Ty, który to czytasz, jesteś tak samo poruszony jak my i tak samo jak my chciałbyś, aby to się zmieniło. Spacerując, nie chciałbyś oglądać leżących przy drodze odpadów i chciałbyś aby ten, kto je wyrzucił, posprzątał po sobie. Jednak chyba trzeba pozbyć się złudzeń, ten, który wyrzucił, nie posprząta, ale my możemy zrobić to razem, ciesząc się przy tym, że

nie jesteśmy sami i że zrobiliśmy coś naprawdę ważnego! Dajmy też przykład innym i pamiętajmy, że otoczenie ma znaczenie” – zachęcają organizatorzy do udziału w akcji.

Jak już wspomnieliśmy, wszystko zaczęło się od jednej mieszkanki Rypina, której poniewierające się odpadki bardzo przeszkadzały. Za nią podążyli następni:

– Od zawsze był i jest u nas problem ze śmieciami, pełno ich wszędzie. Gdy idę na spacer do lasu, biorę worek i je zbieram. Dwa lata temu pomyślałam, że warto zainicjować sprzątania naszego najbliższego otoczenia i zaangażować w akcję jak największą liczbę osób. W kwietniu tego roku zadzwoniłam do Moniki Kalinowskiej z Urzędu Miasta Rypina i

powiedziałam jej o tym pomysle. Nie musiałam długo czekać, po dwóch dniach odbyło się w magistracie pierwsze robocze spotkanie, na którym omówiliśmy taktykę całego przedsięwzięcia. Pan burmistrz dał zielone światło, okazał się być przychylny tego typu oddolnym inicjatywom. Stwierdziliśmy, że poprosimy gminne urzędy o włączenie się w akcję. Spotkaliśmy się z pozytywnym odzewem, gminy same wyznaczyły tereny, na których najczęściej pojawiają się śmieci. Świetnie to rozegrała Gmina Rogowo, angażując sołtysów, którzy zaktywizowali mieszkańców każdej wsi – powiedziała nam Ania Witkowska.

W sobotę 19 czerwca sprzątało gminę Rogowo i Wąpielsk.

W tej ostatniej wzięło udział w akcji około 30 osób, w tym dużo dzieci. Była również Monika Kalinowska z urzędu miasta, dwóch samorządowców: wicestarosta Piotr Czarnecki i radny powiatowy Leszek Krajnik oraz inicjatorka całego zamieszania Anna Witkowska.

– Przeszliśmy około 6 kilometrów. Najwięcej śmieci znaleźliśmy w lasach, chociażby wysypisko z mnóstwem szklanych butelek. Zastanawia mnie to, że skoro każdy płaci za odbiór odpadków, więc jaki sens ma wywożenie ich do lasu? Matka natura nie da sobie z tym rady, jeśli jej nie pomożemy. Za rok planujemy kolejną taką akcję. Będziemy działać aż do skutku i może kiedyś doczekamy takich czasów, że ludzie się opamiętają i przestaną śmiecić – tłumaczyła pani Ania.

Piotr Czarnecki, który jest mieszkańcem gminy Wąpielsk, znalazł wraz z innymi sprzątającymi sporo nieprzydatnych już „skarbów”.

– Znaleźliśmy stare opony, drukarki, butelki. To są rzeczy, które można oddać do punktów zbiórki odpadów, a nie nosić do lasu. Ludzie, którzy tak postępują, powinni się wstydzić, że zanieczyszczają wspólne miejsca. Miejmy nadzieję że kiedyś jako społeczeństwo dojrzejemy do tego, żeby traktować bliższe czy dalsze otoczenie jak nasze własne i tak samo o nie dbać. Apeluję o to do wszystkich mieszkańców. Dzisiaj byłem zaskoczony udziałem w akcji tak dużej liczby dzieci. Niektóre przyjechały rowerem kilka kilometrów – powiedział nam wicestarosta tuż po zakoń-

czeniu całej operacji.

Radny powiatowy Leszek Krajnik, mieszkaniec Radzik Dużych w gminie Wąpielsk uważa, że w miejscowości śmiecią przyjeżdżni, a sam z entuzjazmem zaangażował się w akcję.

– Czystość okolicy leży mi bardzo na sercu. Nie podejrzewam, żeby któryś z mieszkańców mojej wsi wyrzucał odpady byle gdzie. U nas ludzie dbają o środowisko i włączają się w inicjatywy mające na celu jego ochronę. Sądzę, że śmieci, które ześmy znaleźli, zostały przywiezione spoza Radzik. Nie wiem dlaczego ludzie to robią. Przecież można je odwieźć do PSZOK-u. Uważam, że PSZOK-i to bardzo dobry pomysł, świetnie funkcjonują w gminach. Powinniśmy pokazywać młodszemu pokoleniu jak selekcjonować odpady, chociaż w niektórych przypadkach to dzieci uświadamiają dorosłych – podzielił się z nami swoimi obserwacjami nam radny Krajnik.

Po zakończeniu sprzątania Milena Przybyła, która koordynowała akcję z ramienia Gminy Wąpielsk, poczęstowała wszystkich uczestników lodami.

W najbliższą sobotę będzie sprzątało gminy Brzuze i Skrwilno, natomiast z lipca Rypina oraz gminy Rypin. Jeżeli ktoś chce dołączyć do akcji, należy się skontaktować telefonicznie pod następującymi numerami: gmina Brzuze – 664 398 496, gmina Skrwilno – 54 270 00 12, gmina Rypin – 54 280 97 00, Rypin miasto – 54 280 96 26.

Tekst i fot. (jd)



Drugi obraz M. Raczkowskiej dla Patrycji

RYPIN ▶ „Zanurzył się na kilka sekund w sobie. Bez tlenu, bez oczekiwań, pod taflę codzienności. Wstrzymał oddech i zamarł z wrażenia, gdy zobaczył: lazur morza pierwszych wakacji, czerwień zachodzącego słońca w górach, fiolet łubinu u babci na wsi i zieleń wiosennego lasu. Wszystkie wspomnienia mieniły się feerią kolorów, tworząc świat dostępny tylko dla niego. Tajemnicze schronienie, wewnętrzny dom. Dlaczego od tak dawna tu nie zaglądał? Wynurzył się i wziął głęboki oddech z zupełnie nową energią” – tak interpretuje najnowszy obraz Mileny Raczkowskiej Natalia Bąk, wielbicielka twórczości malarki



Gdy mamy do czynienia z pejzażem, martwą naturą czy portretem wszystko jest oczywiste. Malarstwo abstrakcyjne daje pole naszej wyobraźni. Niektórzy przechodzą obok niego obojętnie, innych przyciąga, nie zawsze wiadomo dlaczego. Nie istotne dla-

czego, istotne, że tym sposobem nawiązaliśmy nić porozumienia z twórcą.

Na licytację „Razem dla Patrycji” trafił „Birth”, drugi obraz Mileny Raczkowskiej, pochodzącej z Rypina utalentowanej malarki. Cena wywoławcza to tylko 600 zł. Za tę, lub wyższą kwotę można mieć dzieło sztuki przez duże S.

Milena Raczkowska ukończyła studia na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie na kierunku architektura krajo- brazu oraz Wydział Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Artystkę pamiętają osoby, które się z nią zetknęły w latach dzieciństwa:

– Chodziłam z Mileną do jednej klasy w szkole podstawowej. Ratowała nam życie na plastyce, szczególnie wtedy, gdy trzeba

było wykonać bardziej skomplikowane prace. Nie każdy z nas był przecież plastycznie uzdolniony. Zapamiętałam ją jako niekonwencjonalną, bardzo wrażliwą i koleżeńską osobę. Miała też charakter, nie dawała sobie w kaszę dmuchać. Obecnie kontaktujemy się przez Facebook i Messenger. Bardzo mi się podoba twórczość Mileny, niektóre z jej obrazów są zachwycające. Patrząc na nie można popuścić wodze fantazji i wiele odczytać. Są radością dla oczu i odpoczynkiem dla umysłu – powiedziała nam Justyna Motylewska.

Jak najlepszego zdania o malarce jest również Monika Kalinowska z Urzędu Miasta Rypina.

– Milena odezwała się do nas przez facebookowy profil miasta z informacją, że chce przekazać

obraz na licytację przy okazji akcji pomocy Patrycji. Obie panie są niesamowite. Patrycja to młoda waleczna dziewczyna, a Milena nie po raz pierwszy pomaga. Jest osobą o wielkim sercu i równie wielkiej wrażliwości. Przekazała drugi obraz, który można wylicytować na facebookowym profilu „Razem dla Patrycji”. Z tej pracy zatytułowanej „Birth” płynie nieokiełznana energia. Mnie jej malarstwo porusza i zaciekawia jednocześnie. Jestem dumna, że Milena pochodzi z naszego miasta i nie zapomina o swoich korzeniach. Miałam okazję poznać ją jeszcze w dzieciństwie. Byłyśmy razem na obozie zuchowym – wyjaśniła Monika Kalinowska.

Licytacja potrwa do 5 lipca.

(jd),

fot. Milena Raczkowska

Rypin

Wracają warsztaty animacji poklatkowej

Warsztaty animacji poklatkowej to jedno z najciekawszych zajęć organizowanych przez Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną w Rypinie. Odbędą się w dniach 12-14 lipca i są adresowane do dzieci w wieku 10-13 lat.



Warsztaty poprowadzi Magdalena Bryll, absolwenta kierunku animacja w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Dzieci wspólnie z instruktorką wymyślą scenariusz, stworzą scenografię,

narysują postacie i tradycyjną techniką animacji poklatkowej je ożywią. O dźwięk do filmu zadba Witold Roy Zalewski, kompozytor i producent muzyczny.

– Są to zajęcia, na których dzieci mogą się czegoś ciekawie-

go nauczyć, poczynawszy od organizacji pracy, technik tworzenia animacji, wymyślania fabuły, a przede wszystkim działania w zespole. Filmy, które powstają wykorzystujemy przy okazji różnych wydarzeń i wtedy młodzi twórcy mają możliwość zobaczenia swojego nazwiska na wielkim ekranie, co dla nich jest i przeżyciem i pewną nobilitacją. Gotowe filmy będzie można też ściągnąć ze strony www.poklatkowo.pl – wyjaśnia Marek Taczyński, dyrektor księżnicy.

Animacja poklatkowa to inspirująca i efektowna technika. Rozwija wyobraźnię, uczy cierpliwości i dokładności. Zdolności plastyczne są w niej ważne, ale nie najważniejsze.

Rypińska biblioteka jest jednym z pierwszych miejsc, w których Magdalena Bryll prowadziła zajęcia po założeniu swojej firmy Poklatkowo.pl. Ich forma jest na tyle interesująca, że dzieci, które



brały w nich udział wracają. Pojawiają się też nowi uczestnicy. Na zajęciach nie można się objąć, są tylko trzy dni na zrobienie filmu.

Zgłoszeń na warsztaty należy dokonywać w centrali Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej

w Rypinie, ul. Warszawska 20. Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu 54 280 21 42 lub mailowo biblioteka@bibliotekarypin.pl. Liczba miejsc jest ograniczona do dwudziestu.

Tekst i fot. (jd)

Dzieje się w szkole w Starorypinie

GMINA RYPIN ▶ Nauka przez doświadczenie zostaje w pamięci na długo. Zobaczyć, dotknąć, samemu zrobić jest dla dzieci bardziej atrakcyjne niż wiedza czerpana z nawet najbardziej kolorowych podręczników

Uczniowie klas IV i V wraz z wychowawczyniami Danutą Ciecierską i Justyną Sosnowską 8 czerwca pojechali do skansenu w Sierpcu. Na malowniczym 60-hektarowym terenie uczestnicy eskapady odwiedzili wiejskie zagrody, kuźnię, karczmę, dworek. Zobaczyli w jakich warunkach żyli ludzie na wsi w drugiej połowie XIX i na początku XX wieku. Obejrzelili wyposażenie domostw, narzędzia rolnicze i przedmioty, którymi ongiś się posługiwano. Uczniowie mieli okazję porównać dawną wiejską szkołę ze współczesną, do której uczęszczają. Dużą atrakcją okazały się zwierzęta hodowane w zagrodach i pasące się na łące.

Gdy dzieci z IV i V klasy cofnęły się w czasie, ich starsi koledzy i koleżanki z VI klasy na



lekcji techniki zajęli się poznawaniem sekretów elektroniki. Zaczęli od konstruowania ob-

wodów elektrycznych.

– Po odpowiednim przygotowaniu Maja Skrzyńska,

Milena Kaszlewicz, Radosław Dzwonkowski, Bartosz Branicki i Wiktoria Biernacka zbudowa-

li modele obwodów elektrycznych. Natomiast Nikola Gardeczka, Agata i Martyna Kaszlewicz oraz Konrad Rybka zaprojektowali i skonstruowali modele gier, dzięki którym można poćwiczyć rozpoznawanie symboli elementów elektronicznych. Po właściwym połączeniu symbolu z jego nazwą świeci się żarówka lub dioda. Wykonane już gry można modyfikować według wybranej tematyki, umieszczając na nich np. słowa z języków obcych, wzory matematyczne czy fizyczne – wyjaśnił Maciej Kowalski, nauczyciel techniki.

Prace aspirujących elektroników pozostali uczniowie szkoły mogli obejrzeć podczas obchodów Dnia Dziecka.

(jd),

fot. nadesłane



Gmina Rypin

Karolina najlepsza w województwie

Karolina Czajkowska, uczennica VII klasy Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Borzyminie zajęła I miejsce w konkursie „Humaniści na start” zorganizowanym jest przez Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Nagrodą jest stypendium.



W czwartek 10 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu miało miejsce wręczenie nagród

najlepszym z najlepszych. Karolinie towarzyszyła Małgorzata Cyta, dyrektorka szkoły. Zaproszenie od

marszałka Piotra Całbeckiego na uroczystość dostało zaledwie 10 uczniów, 3 ze szkół podstawowych i 7 ze szkół średnich.

– Pomogli otworzyć pozamykane furtki, znaleźć drogi do dobrego, pięknego świata – zwrócił się do nauczycieli opiekujących się laureatami Sławomir Kopyś z zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Stypendium marszałkowskie to kolejny sukces Karoliny. Jest bardzo dobrą uczennicą i wybitną humanistką. Planuje zostać pisarką. Dziewczynie sekunduje nauczycielka języka polskiego Anna Umińska.

– Karolina jest dumą naszej szkoły, dumą rodziców, a także gmi-



ny, że wśród jej mieszkańców znajdują się tak zdolni młodzi ludzie, dla których nauka i wiedza ma wartość,

szczególnie w dzisiejszych czasach – powiedziała nam Anna Umińska.

(jd), fot. nadesłane

Przedшкоlaki zmierzyły się w warcabach

RYPIN ➤ 17 czerwca w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Rypinie odbył się II Turniej Warcabowy Przedszkolaków „Warcaby i ja”. W konkursie wzięły udział dzieci ze wszystkich rypińskich przedszkoli



Ośmioro graczy konkuro-
wało ze sobą, prezentując swoje
wysokie umiejętności. Zwycięzcą

turnieju okazał się reprezentant
Przedszkola Miejskiego nr 3 „Nie-
zapominajka” i to właśnie do tej

placówki trafił puchar przechod-
ni. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali medale, dyplomy i nagrody

ufundowane przez patrona tur-
nieju – burmistrza Pawła Grzy-
bowskiego.

Corocznie rozgrywki organi-
zują Aleksandra Jażyńska i Anna
Sosnowska, a jurorami i współ-
organizatorami są radni miasta
Rypin Tadeusz Dworzyński i Bar-
tosz Sobierajski.

– Warcaby na stałe wpisa-
ły się w codzienne aktywności
dzieci w przedszkolu jako gra o
cennych walorach edukacyjnych.
Współzawodnictwo z wykorzy-
staniem tej gry logicznej uczy

dzieci nabywania umiejętności
logicznego myślenia, taktycz-
nego przewidywania następstw,
tworzenia strategii oraz radze-
nia sobie z porażką. Polecamy tę
nieco zapomnianą grę na sposób
spędzania czasu w gronie rodzin-
nym – mówi Anna Sosnowska,
wicedyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2 w Rypinie.

Polecamy i my, a najmłod-
szym graczom gratulujemy.

(red),
fot. nadesłane



Gmina Rypin

Spisz się i zaszczep

Urząd Gminy Rypin rusza w teren z mobilnym punktem spisowym i rejestracji na szczepienie.



Urząd Gminy Rypin informuje,
że 25 czerwca w godzinach od 10:00
do 13:00 w pałacu w Sadłowie bę-
dzie funkcjonowało mobilne stano-
wisko komputerowe, przy pomocy
którego każdy z mieszkańców
będzie miał możliwość spisania
się w ramach Narodowego Spisu
Powszechnego Ludności i Miesz-
kań 2021. Dyżur będzie pełnił pra-
cownik, który udzieli niezbędnych
wskazówek, a także pomoże w do-

pełnieniu ustawowego obowiązku
spisania się. Ponadto będzie istnia-
ła możliwość uzyskania niezbęd-
nych informacji na temat szczepień
przeciwko COVID-19, a także pomoc
w wyborze terminu i rejestracji na
szczepienie przez internet.

– Jest to akcja pilotażowa –
mówi Marzena Zdrojewska z UG
Rypin. – W przypadku zaintere-
sowania wyjazdami mobilnego
punktu do innych miejscowości na

terenie gminy Rypin, zostaną usta-
lone terminy i miejsca kolejnych
wyjazdów.

Przypominamy, że w holu
Urzędu Gminy Rypin funkcjonuje
stanowisko komputerowe, gdzie
pracownik urzędu udziela pomocy
w wypełnieniu formularza spiso-
wego oraz wyboru terminu i reje-
stracji internetowej na szczepienie.

(AdWo),
fot. nadesłane

Gmina Rypin

Klub młodzieżowy znów działa

Po długiej przerwie spowodowanej pandemią wzno-
wione zostały zajęcia w sadłowskim pałacu w ramach
projektu „Utworzenie klubu młodzieżowego”.



19 czerwca 2021 r. zajęcia roz-
poczęły się piknikiem na trawie.
Najpierw uczestnicy klubu wzię-
li udział w zajęciach grupowych
z psychologiem, potem zajęciach
z języka angielskiego i robotyki
oraz indywidualnym poradnic-

twie psychologicznym.

Zajęcia realizowane są ze
środków Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz Gminy Rypin.

(ak),
fot. nadesłane

Iskra padła w Płocku

XV WIEK ▶ Średniowiecze obfitowało w przedziwne zapisy prawne. Bywały nawet przypadki stawiania przed wymiarem sprawiedliwości zwierząt oskarżanych o czary. Jeden z takich przepisów stał się przyczyną wybuchu wojny. Początek tej historii związany jest z niezbyt odległym nam Płockiem



Sprawę rozpoczęła prosta kradzież. Wrocławski kupiec przybył do Płocka. Tu skradziono mu pieniądze. Dzięki szybkiemu śledztwu udało się odkryć, że złodziejem był chłopiec stajenny. Ówczesne prawo było bardzo surowe dla spraw-

ców kradzieży domowych. Kara mogła być jedna – śmierć.

Niestety władze Płocka nie posiadały kata. Ława miejska, czyli odpowiednik dzisiejszej rady miasta, podjęła prostą i salomonową decyzję. Skoro nie ma kata, wówczas sam wrocławski

kupiec jako poszkodowany musi dokonać egzekucji. To straszne, ale ława miejska stwierdziła także, że jeśli kupiec nie wykona wyroku, wówczas to chłopiec stajenny będzie mógł legalnie zabić poszkodowanego. Kupiec nazwiskiem Rintfleisch nie miał

wyboru. Wykonał wyrok, ale wiele na tym stracił. Przepisy we Wrocławiu odnosiły się bowiem bardzo źle do osób, które piastowały urząd kata. Były one wyjęte poza nawias społeczeństwa. Rodzina kupca znalazła się więc w niesławie.

20 lat później syn Rintfleisch został wybrany sędzią. Niestety wówczas powróciły demony przeszłości. Przeciwnicy wyciągnęli mu przeszłość ojca i katowski epizod w jego życiorysie. Rintfleisch odwołał się do króla. Rozpoczął się trwający długo proces między królem, a Wrocławiem. Był to rok 1496. Wrocław nie należał wówczas do Królestwa Polskiego, a do Korony Węgierskiej. Rajcy wrocławscy na znak protestu przez rok nie zbierali się na posiedzeniach. Król nałożył na miasto karę pieniężną. Jej ściąganiem miał zająć się hrabia Bartłomiej z Munsterbergu. Można był człowiekiem, który miał zadawnione spory z miastem, więc wkrótce zaczął zbierać armię. Jej celem było zdobycie miasta i splądrowanie go.

Wojna domowa między Wrocławiem, a siłami królewskimi trwała dwa lata. Okolice zostały zniszczone. Tysiące ludzi zmarło w walkach.

Co stało się z nieszczęsnym synem kata? Peter Rindfleisch chciał w jakiś sposób wkupić się w łaski rajców. Postanowił wyruszyć do Jerozolimy, na pielgrzymkę do Grobu Pańskiego. W tamtych czasach była to niezwykle ryzykowna i kosztowna podróż. Łatwo można było skończyć ją jako niewolnik, gdzieś w odległych krańcach świata. Rindfleisch dotarł do celu. Do dziś na ścianie kościoła św. Elżbiety we Wrocławiu znajdziemy epitafium nagrobne Rindfleisch, na którym opisano jego podróż i odkupienie win ojca.

Spór między Wrocławiem, a królem rozstrzygnął zjazd książęcy. Miasto mogło nadal się rozwijać. To zaskakujące, że cały ten konflikt rozpoczęła iskra w postaci chłopca stajennego gdzieś w odległym Płocku.

(pw)

XX wiek

Świetlica na urodziny

W 1949 roku Józef Stalin obchodził 70. urodziny. Z tej okazji, by przypodobać się dyktatorowi, z Polski płynęły tysiące listów urodzinowych. Jeden z nich wysłali także członkowie Związku Samopomocy Chłopskiej w Skępem.

Członkami Związku Samopomocy Chłopskiej byli drobni rolnicy z okolic Skępego. Średnio obchodziło ich świętowanie urodzin Stalina. Zapewne większość z nich odnosiła się do niego nawet wrogo, ale brak podpisu pod listem gratulacyjnym mógł oznaczać problemy w życiu. Oprócz

listu do Moskwy rolnicy z okolic Skępego postanowili otworzyć w dzień urodzin Stalina świetlicę wiejską i bibliotekę. Oczywiście w bibliotece na półkach znalazły się dzieła Stalina, które zakupiono ze składek członkowskich.

„Przesyłamy Ci Wodzu i Nauczycielu ludzi pracy nasze naj-

serdeczniejsze życzenia. Życzymy Ci, abyś długie lata przewodził w walce światowego proletariatu o socjalizm” – tak brzmiały krótkie życzenia do Stalina ze Skępego. Całe szczęście Stalin przeżył jeszcze tylko 4 lata.

(pw)

XX wiek

Tylko częstował

W 1933 roku w Kowalewie toczyła się ciekawa sprawa sądowa dotycząca alkoholu.

Zacznijmy od naświetlenia problemu. Przedwojenna Polska dosłownie tonęła w alkoholu. Produkowało go wiele lokalnych gorzelni, a nawet gospodarzy. Do tego należało dodać mnóstwo nielegalnych wyszynków wódki. Tylko w ciągu kilku miesięcy 1923 roku w jednej z łódzkich dzielnic znaleziono 14 nielegalnych desty-

larni.

W takiej atmosferze toczyła się w Kowalewie sprawa Jana Majewskiego z Mlewa – małej wsi pod Kowalewem. Majewski starał się o legalny wyszynk wódki. Chciał jednak przekonać mieszkańców do swojego „produktu”. Zaprosił więc kilku gości i urządził degustację. Wśród gości znaj-

dowali się Zygmunt Grabowski, Lucjan Nałaskowski i Mania Jene z Kiełbasina. Goście wypili wódkę, a kilka dni później na policję trafił donos o nielegalnym wyszynku.

Sprawa trafiła przed oblicze sędziego. Okazało się, że Majewski nie wziął za alkohol ani grosza, więc sąd uwolnił go od winy.

(pw)

XX wiek

Oszczędzali PRAWIE wszyscy

W 1929 rok wybuchł wielki kryzys gospodarczy, który trwał kilka lat. Na bezrobociu znalazło się wiele setek tysięcy osób w Polsce. Oszczędzały także miasta. Oto jakie kroki podejmowano w tamtych dniach w Wąbrzeźnie.

Pierwszym krokiem podjętym przez urząd w Wąbrzeźnie było wstrzymanie awansów urzędniczych. Niemal zakazano podróży służbowych. Inne samorządy pozbywały się nawet służbowych samochodów. Do wąbrzeskiego magistratu nie docierała już prenumerata czasopism. Zredukowano także liczbę wydziałów.

Redukcje dotknęły także szkół. Zwalniano lekarzy, dentystów i sekretarki szkolne. Wielu nauczycieli także pożegnało się z pracą. Czasem czyniono to w straszny sposób. Wzywano kandydatów do

zwolnienia przed wojewódzki urząd zdrowia i tam oznajmiano im, że nie są w stanie pracować i odsyłano ich na głodową emeryturę. Bywało nawet, że zupełnie zdrowi nauczyciele byli w ten sposób redukowani.

Jednocześnie rząd w Warszawie nie przejmował się oszczędnościami. W rządzie podniesiono liczbę wiceministrów do 22. Odbiło się to echem oburzenia w Polsce lokalnej. Dodajmy tylko, że obecnie w Polsce mamy około 80 wiceministrów.

(pw)

Pierwsza przewodnicząca

POSTAĆ ▶ Janina Antonina Omańkowska była pierwszą na świecie kobietą, która poprowadziła obrady parlamentu. Co ciekawe urodziła się w 1859 roku w Srebrnikach koło Kowalewa Pomorskiego. Przybliżamy jej historię



Janina Omańkowska była polską działaczką niepodległościową w Wielkopolsce oraz na Śląsku

Janina Antonina Omańkowska urodziła się 12 czerwca 1859 roku w Srebrnikach koło Kowalewa Pomorskiego. Wychowywała się w patriotycznej i katolickiej rodzinie nauczycielskiej Roberta i Elżbiety z Karlińskich. Mieszkała z wujem Karlińskim w majątku wydzierżawionym z dóbr Kórnickich. Egzamin nauczycielski zdała jako eksternistka w seminarium męskim w Bydgoszczy. Początkowo pracowała jako nauczycielka domowa w polskich

dworach na terenie Wielkopolski. Była aktywną działaczką oświatową i charytatywną. Między innymi pomagała w ramach „Warty” – Towarzystwa Przyjaciół Wzajemnego Pouczania się oraz Opieki nad Dziećmi. Prowadziła tajne nauczanie, wygłaszała odczyty, zakładała biblioteki, przeciwdziałała germanizacji. Zaangażowana była w działalność poznańskiej Czytelni dla Kobiet.

Jej propolską postawę oraz
działalność niepodległościową

dobitnie ocenił prezydent policji w Poznaniu. W swym raporcie określił ją jako „bezczelną politykującą polską kobietę, niezwykle zręczną w działaniu i w mowie, która wtyka swój nos wszędzie, zakładając stowarzyszenia, pisząc broszury, agitując, która przysporzy państwu pruskiemu sporo kłopotów”.

W 1900 roku została aresztowana za nauczanie dzieci polskiego oraz rozdawanie polskich elementarzy. Po głośnym procesie została osadzona w więzieniu. Wyszła za kaucją po 3 dniach. Jak podkreślała ówczesna prasa, stała się symbolem – „męczennicą sprawy polskiej”. Publicznie solidaryzował się z jej postawą m.in. Jan Kasprzowicz.

Po śmierci wuja, w 1902 roku przeprowadziła się do Bytomia. Rok później znalazła się w zarządzie pierwszej na Śląsku organizacji kobiecej – Towarzystwa Kobiet Polskich w Bytomiu. Działała w Czytelni dla Kobiet w Katowicach oraz była założycielką Czytelni „Iskra” oraz Towarzystwa Śpiewaczego „Sobótka” dla dziewcząt w Bytomiu. Była wieloletnią przewodniczącą Związku Górnośląskich Towarzystw Kobięcych w Bytomiu, który w 1920 roku zmienił nazwę na Związek Towarzystw Polek na Górnym Śląsku. W czasie I wojny światowej była założycielką komitetu w Bytomiu, który powstał w celu pomocy mieszkańcom Śląska, którzy doświadczyli wojny. W 1918 roku założyła szkołkę polską w Bytomiu dla ok. 400 dzieci. W tym samym czasie weszła w skład

Powiatowej Rady Ludowej w Bytomiu. Następnie znalazła się w składzie Naczelnej Rady Ludowej w Poznaniu. Uczestniczyła także w obradach poznańskiego Polskiego Sejmu Dzielnicowego.

Podczas pobytu w Wielkopolsce publikowała w „Gońcu Wielkopolskim” oraz „Pracy”. Po przeprowadzce na Śląsk publikowała m.in. w „Głosie Śląskim” w Gliwicach. Redagowała „Ziarno”, dodatek do „Straży nad Odrą”. W 1902 roku objęła redakcję tygodnika „Gwiazda”, m.in. redagując dodatek dla dzieci „Promyk”. Była autorką wielu publikacji dla dzieci, m.in. *Śpiewniczka dla dziatwy polskiej* (Poznań, 1902), *gawęd przyrodniczo-literackich Miłe śpiewaki naszych pól, ga-jów i ogrodów, ich życie i obyczaje* (1903). Od 1905 przez wiele lat związana z „Katolikiem”. Redagowała m.in. dodatek dla kobiet „Rodzina” oraz dodatek dla dzieci „Dzwonek”. Podczas akcji plebiscytowej na Śląsku była współzałożycielką i redaktorką „Głosu Polek”, wydawanego przez Polski Komisariat Plebiscytowy.

Podczas II Powstania Śląska zorganizowała w swoim mieszkaniu biuro Czerwonego Krzyża przy Komisji Plebiscytowej. Wygłaszała liczne prelekcje, publicznie występowała w obronie polskości Śląska, prawa do oświaty dla ubogich. Podczas III powstania zorganizowała akcję aprowizacyjną dla powstańców. Po jej odezwie, opublikowanej w „Katoliku”, kobiety licznie angażowały się do pomocy w Powstaniu jako kurierki, sanitariuszki oraz za-

kładały kuchnie polowe dla powstańców.

Pod koniec stycznia 1921 była organizatorka Zjazdu Towarzystw Polek na Śląsku, z udziałem półtora tysiąca kobiet ze Śląska, a także z Warszawy, Wilna, Lwowa i Krakowa.

Po podziale Śląska przez krótki okres mieszkała nadal w niemieckiej części Bytomia. Po ataku niemieckiej bojówki na jej mieszkania została zmuszona do przeprowadzki. W czerwcu 1922 roku zamieszkała w Królewskiej Hucie (obecnie Chorzów). Nadal publikowała w bytomskim „Katoliku”, pisała podręczniki szkolne, propagowała nauczanie języka polskiego, m.in. w ramach działalności w Stowarzyszeniu „Samopomoc”. Współpracowała z Chrześcijańską Demokracją oraz Wojciechem Korfantym.

Z ramienia Chrześcijańskiej Demokracji sprawowała mandat poselski na Sejm Śląski I kadencji w latach 1922–1927. Jako marszałek senior przewodziła obradom jego inauguracyjnej sesji, do czasu wyboru Konstantego Wolnego na stanowisko marszałka. Była pierwszą kobietą na świecie, która poprowadziła obrady parlamentu.

Jeszcze przed upływem I kadencji Sejmu Śląskiego, 24 sierpnia 1927, zmarła po długiej chorobie. Pochowana została na cmentarzu parafii św. Jadwigi. Władze Chorzowa nadały jej imię jednej z ulic miasta.

(Szyw),

Fot. domena publiczna

XX wiek

Radny buntownik

Bywają różni radni. Jedni uwielbiają błyszczeć na sesji, inni wolą mrówczą pracę w komisjach. Jeszcze inni pozostają niemal niezauważeni. W przedwojennym Dobrzyniu nad Drwęcą w latach 20. „celebrytą” był lewicowy radny Lidtke.

Liedtke był członkiem lewicowej partii o nazwie Polska Partia Socjalistyczna. Bardzo często wygłaszał kontrowersyjne tezy. Na przykład podczas wiecu politycznego w 1930 roku „przejechał się” po swoich kolegach radnych, stwierdzając:

– Obecna rada miejska i magistrat są złemi czynnikami, bo większość w radzie posiada klasa posiadająca – chałupnicy i kup-

cy. Głos mój, jako przedstawiciela klasy pracującej nic nie znaczy, gdyż większość zawsze mnie przegłosowuje”.

Liedtke nie bał się wygłaszać swoich opinii także podczas zebrań rady. Z kilku posiedzeń został wykluczony. Miał także niezwykle ciekawe pomysły, na przykład stworzenie funduszu zapomogowego. Pieniądze na ten cel miały pochodzić z podatków

za szyldy reklamowe na budynkach. Za głosował tylko on. Reszta radnych była dumnymi posiadaczami szyldów.

Co ciekawe Liedtke wielokrotnie podnosił jeden temat – połączenia Golubia i Dobrzynia w jedno miasto. Uważał, że w ten sposób będą mogły powstać nowe obiekty, m.in. szpital. Był więc w pewnym stopniu wizjonerem.

(pw)





INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU RYPIŃSKIEGO



Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Nieruchomości

Kupię mały domek w Dębowej Łące i okolicach tel. 609 084 157

Inne

Sprzedam mieszkanie w Mazowszu Numer 12 przy kościele, naprzeciwko szkoły, 67m², strych 67m², budynek gospodarczy z nadbudową, blisko jeziora, tel.: 534-226-321

Mieszkania

Sprzedam Mieszkanie 35 m², Rynek 16 Golub-Dobrzyń, 668-216-772

Rolnictwo

Inne

Sprzedam: ciągnik c-355 w dobrym stanie-rejestrowany, oraz opryskiwacz zawieszany 600l., oraz ładowacz hydrauliczny ciągnikowy do załadunku bigbagów. Tel. 693-361-206

Sprzedam żyto 2 tony Antoniewo 56 6832387

Zwierzęta

SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA !!! ATRAKCYJNE CENY, KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚCI, SZYBKI ODBIOR Z DOMU. TEL. 797 902 800

Sprzedam TANIO GESI do uboju, BROJLERY z własnego chowu, 602635592

Numery alarmowe

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Strażacka 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 37 37
tel. 54 280 91 53
numer alarmowy 998 lub 112

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-500 Rypin
tel. 54 230 82 00
tel. 54 230 82 05
numer alarmowy 997 lub 112

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 00

Starostwo Powiatowe w Rypinie
ul. Warszawska 38
tel. 54 280 24 33

Urząd Gminy Rogowo
Rogowo 51
tel. 54 280 16 22

Urząd Gminy w Brzuzem
Brzuze 62
87-517 Brzuze
tel. 54 270 11 23/38
tel. 54 280 09 06

Urząd Gminy w Skrwilnie
ul. Rypińska 7
87-510 Skrwilno
tel. 54 270 00 12

Urząd Gminy w Wąpielsku
Wąpielsk 20
87-337 Wąpielsk
tel. 56 493 83 21

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Nowy Rynek 5
87-500 Rypin
tel. 54 280 01 55

Urząd Skarbowy w Rypinie
ul. Dojazdowa 10
tel. 54 280 92 10

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Nowy Rynek 14
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 44

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Dworcowa 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 73

Powiatowa Stacja Sanitarno
-Epidemiologiczna w Rypinie
ul. Warszawska 38a
87-500 Rypin
tel. 22 250 01 15

Kultura i rekreacja

Rypiński Dom Kultury
Warszawska 8
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 56

Miejsko-Powiatowa
Biblioteka Publiczna w Rypinie
Warszawska 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 42

Rypińskie Centrum Sportu
87-500 Rypin
ul. Dworcowa 11
tel. 54 233 9742

Oświata

Zespół Szkół nr 1
im. ks. Czesława Lissowskiego
w Rypinie
ul. Kościuszki 51
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 20 65

Zespół Szkół nr 2
im. Unii Europejskiej
w Rypinie
ul. Dworcowa 11
tel./fax: 54 280 31 61

Zespół Szkół nr 3
im. Bogdana Chelmskiego
w Rypinie
ul. Nowy Rynek 20
tel. 54 280 24 05

Zespół Szkół nr 4
im. Ziemi Dobrzyńskiej
w Nadrożu
ul. Nadróż 1
87-515 Rogowo
tel. 54 270 31 12

Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana
Twardowskiego w Rypinie
ul. Młyńska 12
tel. 54 280 36 42

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 50 48

Dom Dziecka
im. Janusza Korczaka
w Rypinie
ul. Mławska 54
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 55

Dom Pomocy Społecznej
„KOMBATANT” w Ugoszczu
Ugoszcz 30
87-522 Ostrowite
tel./fax: 54 270 11 33

Powiatowe Centrum
Obsługi Oświaty
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 39 22

Chatka Puchatka.
Punkt przedszkolny.
Pankowska J.
ul. Jana Pawła II 11
87-500 Rypin
kom. 501 024 694

Przedszkole Niezapominajka
ul. Gustawa Sommera 16
87-501 Rypin
tel. 54 280 35 16

Przedszkole nr 1
ul. Młyńska 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 57 97

Przedszkole Miejskie nr 2
ul. Wojska Polskiego 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 31 32

Pomoc społeczna

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
w Rypinie
ul. Warszawska 38 A
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 36 41

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 51

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Lipnowska 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 22 79

Przedsiębiorstwa komunalne

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. Strażacka 1
87-500 Rypin
tel. 54 280 34 04

Przedsiębiorstwo
Komunalne
„Komes” Sp. z o.o.
ul. Elizy Orzeszkowej 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 62

Miejskie Przedsiębiorstwo
Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.
ul. Mikołaja Reja
87-500 Rypin
tel. 54 280 34 32

Zdrowie

Szpital Powiatowy
w Rypinie
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin
tel. 54 230 87 00

Pod Gryfem.
Apteka spółki Eskulap
ul. Mławska 30
87-500 Rypin
tel. 54 280 59 94

Przy Przychodni.
Apteka
ul. Księdza Lissowskiego 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 40 62

DOZ Apteka
dbam o zdrowie
Remedium
ul. Koszarowa 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 35 97

DOZ Apteka
dbam o zdrowie
ul. Warszawska 14
87-500 Rypin
kom. 800 110 110

Apteka Społeczna
na Mławskiej
Grupa Nowa Farmacja
ul. Mławska 1E
87-500 Rypin
tel. 54 236 66 88

Pod Orłem. Apteka
Spółki Eskulap
ul. Kilińskiego 7
87-500 Rypin
tel. 54 280 20 44

Pod Eskulapem s.c. Apteka.
Wieczorek B., Zwierzyńska I.
ul. Ogrodowa 36
87-500 Rypin

Apteka
„Przy Szpitalu”
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Dworcowa 4, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Zajęcia pod chmurką

GMINA RYPIN ➤ 18 czerwca pierwszoklasiści ze szkoły w Kowalkach świętowali Dzień Pustej Klasy, który jest międzynarodową inicjatywą promującą wartość edukacji na świeżym powietrzu



Pierwszoklasiści mieli okazję do bliskiego kontaktu z przyrodą oraz do jej obserwacji. To szczegól-

nie ważne po długim czasie spędzonym przed komputerem na nauce zdalnej.

Okazało się, że zabawy ruchowe oraz śpiewanie piosenek i czytanie książki na kocu, bez tramppek, jest naprawdę przyjemne. Nie zabrakło też lodów i innych smakołyków.

Akcja była zwieńczeniem innowacji pedagogicznej „Czytam z klasą – lekturki spod chmurki”, którą pierwszoklasiści realizowali w bieżącym roku szkolnym. Druga edycja projektu dotyczyła ekologii, więc zajęcia na łonie natury się sprawdziły.

(AdWo),
fot. nadesłane



REKLAMA



Pałac Wenecja
organizacja:

wesel, komunii, styp,
imprez okolicznościowych
oraz bankietów firmowych

☎ 608-337-176

f Pałac Wenecja Sale Bankietowe

Plonno k/Golubia-Dobrzynia



OGŁOSZENIE WŁASNE

TYGODNIK REGIONU
RYPIŃSKIEGO

CRY

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4, tel. 662 061 331
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
692 141 983
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4
(Nakład WPR 4500 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.



OGŁOSZENIA DROBNE

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju oraz obostrzeniami sanitarnymi obowiązującymi także na terenie naszego powiatu prosimy Interesantów o nieprzychodzenie do siedziby redakcji tygodników CGD, CLI, CRY, CWA.

Wszelkie sprawy, w tym te dotyczące ogłoszeń drobnych, prosimy załatwiać zdalnie, tj. telefonicznie (608 688 587) oraz mailowo (reklama@wpr.info.pl). Prosimy o wyrozumiałość. Dziękujemy, Redakcja.

Weź pieniądze i posadź las

POWIAT ➤ Rolnicy gospodarujący na gruntach o słabszej jakości, które nie zapewniają odpowiednich plonów, mogą posadzić na nich las i uzyskać na ten cel dofinansowanie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

O „Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” finansowane z budżetu PROW 2014-2020 można się starać od 1 czerwca do 2 sierpnia 2021 r. Poddziałanie zalesienia skierowane jest do rolników (osób fizycznych lub prawnych, jak i grup takich osób), którzy są właścicielami lub współwłaścicielami gruntów przeznaczonych do zalesienia lub grunty te stanowią własność małżonka. Pomoc może otrzymać rolnik, któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym

systemie ewidencji producentów.

Beneficjentami mogą być również jednostki samorządu terytorialnego i jednostki organizacyjne gmin, powiatów oraz województw. Wsparcie na zalesienie ma charakter jednorazowej, zryczałtowanej płatności, której celem jest zrekompensowanie kosztów wykonania zalesienia oraz jego ochrony. Wysokość pomocy uzależniona jest m.in. od tego, czy sadzone będą drzewa liściaste czy iglaste, rodzaju gruntów, nachylenia terenu, czy

wyboru sposobu zabezpieczenia uprawy leśnej i waha się od 8 307 zł/ha do 12 707 zł/ha.

Ponadto w kolejnych latach do zalesionych gruntów rolnik może otrzymać dodatkową pomoc: przez 5 lat – premię pielęgnacyjną w wysokości od 794 zł/ha do 1 628 zł/ha; przez 12 lat – premię zaleseniową, która jest rekompensatą za wyłączenie gruntu z produkcji rolniczej, w wysokości 1 215 zł/ha.

Jakie wymagania?

Działka, na której ma być posadzony las, musi mieć co naj-

mniej 0,1 ha i minimum 20 m szerokości, chyba że graniczy z lasem – wtedy szerokość gruntu nie ma znaczenia. W 2021 r. powierzchnię maksymalną, do której można ubiegać się o pomoc, zwiększono do 40 ha. Bardzo ważnym dokumentem, który trzeba posiadać, aby posadzić las, jest plan zalesienia sporządzony przez nadleśniczego Lasów Państwowych. Jego kopię, z potwierdzeniem zgodności z oryginałem, należy bezwzględnie dołączyć do wniosku o przyznanie wsparcia.

Grunty przeznaczone do za-

lesienia, co do zasady, powinny być położone poza obszarami: Natura 2000, rezerwatów przyrody, parków narodowych czy krajobrazowych lub ich otulin. Wnioski o dofinansowanie w ramach tego poddziałania należy składać do biur powiatowych Agencji, właściwych ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy. Można je dostarczyć osobiście, przekazać za pośrednictwem platformy ePUAP lub wysłać rejestrowaną przesyłką pocztową.

(AdWo)

Rypin

Wprowadzili boksy do odbioru zamówień

Bricomarché w Rypinie stale rozwija oraz udoskonala ofertę produktów i udogodnień dla swoich klientów. Niedawno wdrożonym rozwiązaniem są Bricomaty, czyli specjalne boksy, w których można odebrać zamówione wcześniej produkty. Jest to innowacyjne i autorskie rozwiązanie sieci Bricomarché. Co szczególnie istotne, udogodnienie umożliwia mieszkańcom Rypina i okolic bezpieczny oraz bezkontaktowy odbiór towarów.



Cała sieć Bricomarché rozwija oferowane usługi z zakresu e-commerce, w efekcie czego klienci mają możliwość złożenia zamówienia online i wyboru jednej z kilku form odbioru, w tym dostawy za pośrednictwem Bricomatów. Od 12 maja rozwiązanie jest dostępne także dla mieszkańców Rypina i okolic.

Bricomaty to boksy, które znajdują się przed supermarketem Bricomarché w specjalnie oznaczonej strefie. Odbiór zamówienia w urządzeniu jest darmowy i prosty – klient wprowadza na ekranie maszyny podany podczas dokonywania zakupów numer telefonu oraz kod dostępu, który otrzymał w treści SMS-a.

– Stale obserwujemy zmieniające się trendy rynkowe oraz

potrzeby naszych klientów. Zwłaszcza podczas trwania pandemii chcemy zagwarantować kupującym możliwie najwyższe bezpieczeństwo oraz komfort robienia zakupów. Jesteśmy przekonani, że zamontowanie kolejnego Bricomatu to znaczne ułatwienie dla naszych klientów – mówi dr Katarzyna Jańczak-Stefanide, Dyrektor Generalna sieci Bricomarché w Polsce i dodaje – Bricomaty umożliwiają klientom odbiór towarów w dowolnie wybranym terminie, również poza godzinami otwarcia sklepu w systemie 24/7. Nasze urządzenia oferują unikatowe rozwiązania dla tego typu maszyn, czyli możliwość odbioru towarów o dużych gabarytach, takich jak np. płyty OSB czy drzwi.

Bricomarché w Rypinie jest

prowadzone przez polskiego przedsiębiorcę, który odprowadza lokalnie podatki. Innymi korzyściami dla mieszkańców miasta i okolicy są akcje społeczne organizowane przez właściciela supermarketu oraz sieć Bricomarché. W asortymencie sklepu w Rypinie są produkty z czterech działów: ogród, dekoracja, majsterkowanie oraz artykuły budowlane. Łącznie jest to ponad 25 tys. artykułów, w tym również produkty dostarczane przez lokalnych dostawców.

Marka Bricomarché zaczęła wprowadzać Bricomaty w 2019 roku. Obecne maszyny zostały uruchomione przy około 50 sklepach sieci, a w planach są kolejne lokalizacje w całej Polsce.

(red),

fot. materiały prasowe

Gmina Rogowo

Koniec batalii...

dokończenie ze str. 1

Byliśmy zmuszeni przeprowadzić inwentaryzację, zrobić opis techniczny tego miejsca, co kosztowało nas wiele pieniędzy i nerwów – przyznają zgodnie właściciele ośrodka.

Lista zarzutów i rzekomych nieprawidłowości była długa. Kontrolerzy m.in. mieli uwagi odnośnie przeprowadzonego remontu domków letniskowych i pomostu, którego kompleksowe odnowienie kosztowało dzierżawców blisko 300 tys. zł. Absurdów nie brakowało. Po informacji o otwarciu ośrodka na terenie parku rozrywki pojawili się pracownicy sanepidu. Urzędnicy podczas swojej wizyty zobaczyli, że nie jest to typowy park rozrywki, który z powodu epidemii nie mógłby funkcjonować, a jedynie plac zabaw dla dzieci.

Donosiciel znany?

Dzierżawcy ośrodka podejrzewają, że za wszystkim stoi osoba prowadząca podobny biznes niedaleko Sierpca. Schemat działania za każdym razem jest taki sam. Stosowne pisma kierowane są do policji, straży pożarnej, sanepidu, inspekcji budowlanej i wielu innych instytucji. Dodatkowo mężczyzna objeżdża teren wokół ośrodka i z ukrycia wykonuje zdjęcia. A to wszystko, by utrudnić im prowadzenie działalności, tak twierdzą właściciele biznesu w gminie Rogowo.

– Nie znamy powodów, jakimi kieruje się ten pan w swoich działaniach, tym bardziej, że sam prowadzi bardzo ładny ośrodek wypoczynkowy i na ilość gości raczej nie może narzekać. Zainteresowanie szeroko pojętą rekreacją jest w Polsce tak duże, że dla każdego starczy klientów. Podjeżdżanie pod nasz

ośrodek i robienie zdjęć z ukrycia, a następnie dołączanie ich do donosów nie jest czymś miłym. Na widok naszych pracowników mężczyzna ucieka w popłochu. Niestety nie wierzymy w dobre intencje tego pana. Sprawą zajmuje się już policja, która w ramach jednego postępowania ukarała tę osobę. Mamy nadzieję, że wkrótce i reszta spraw znajdzie swój finał przed wymiarem sprawiedliwości. Nie zamierzamy się poddawać, chcemy dalej remontować ośrodek, by każdy z gości czuł się w nim dobrze – dodają dzierżawcy Sitnicy.

Powyższa sytuacja spowodowała, że i oni postanowili zweryfikować prawidłowość prowadzonej przez mężczyznę działalności gospodarczej. Liczą na podobne zaangażowanie ze strony urzędników.

Co na to sam zainteresowany?

Oczywiście poprosiliśmy o komentarz do sprawy drugą stronę sporu. W rozmowie telefonicznej przed dwoma tygodniami adresat zarzutów zdecydowanie odżegnywał się od opisywanych praktyk, twierdząc wręcz, że to on jest stroną poszkodowaną, że jego opinia jest szargana, a jako iż pochodzi z Rypina i ma tutaj rodzinę, ma to być dla niego szczególnie krzywdzące. Umówiliśmy się na oficjalny kontakt mailowy, wystosowaliśmy oficjalne zapytanie, które przesłaliśmy ponad dwa tygodnie temu. Mężczyzna odpowiedział, również mailowo, że ustosunkuje się do przesłanego zapytania w następnym dniu. Potem kontaktu już nie było. Mimo naszych ponownych monitów adwokat dzierżawców Sitnicy nie odpowiedział na zadane pytania.

(AdWo), fot. nadesłane

Cenna wygrana na wyjeździe

PIŁKA NOŻNA ▶ Piłkarze Grotu Kowalki rywalizowali w przedostatniej kolejce sezonu A-klasy na wyjeździe z Wichrem Wielgie. Tropikalny upał nie przeszkodził im wywieźć z trudnego terenu kompletu punktów. Nasz zespół wygrał 4:2 i może jeszcze awansować w tabeli nawet na czwarte miejsce



A-klasa finiszuje, do rozegrania została jeszcze tylko jedna kolejka. W niej Grot zmierzy się na własnym boisku z GKS-em Fabianki. Jeśli wygra i dodatkowo jeśli potknie się Start Stawki,

Grot może wskoczyć na czwarte miejsce w grupie mistrzowskiej. Obecnie z 43 punktami jest szósty i traci do Stawek oraz Fabianek po dwa punkty. Niżej spaść nie powinien, bo siódmy Lech Dobry

ma 40 punktów i w perspektywie mecz z mocnym Wagańcem.

Mecz z Wichrem Grot rozpoczął bardzo dobrze, obejmując prowadzenie już po kilkunastu minutach. To był dobry znak na dalszy przebieg meczu. Piłkarze z Kowalk mimo upału i okrojonego składu, mieli bowiem tylko dwóch rezerwowych, poszli za ciosem i wygrali 4:2. Udany powrót na boisko zaliczył grający trener Tomasz Wysocki, popisując się dubletem. Do siatki trafiali również Gutkowski oraz Pietrkiewicz.

Skład Grotu: Gredecki, Malinowski, Trędewicz, Wilczyński, Żulewski, Zawodniak, Wysocki, Lewandowski, Pietrkiewicz, Gutkowski, Pawelec. Na zmianę pojawili się: Jadczak, Stójkowski.

Tekst i fot. (ak)



Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL



Rypin

Cenna lekcja na wakacje

W związku ze zbliżającymi się wakacjami policjanci prowadzą spotkania z dziećmi na temat bezpiecznego spędzania wolnego czasu. Tym razem policjantka odwiedziła uczniów w Szkole Podstawowej nr 1 w Rypinie.



We wtorek 22.06 policjantka z Komendy Powiatowej Policji w Rypinie spotkała się z ucznia-

mi II klas Szkoły Podstawowej nr 1 w Rypinie. Spotkanie miało na celu przypomnieć zasady bez-

pieczeństwa podczas spędzania wolnego czasu.

Policjantka przypominała zasady ruchu drogowego, które obowiązują wszystkich uczestników ruchu drogowego. Omówiła przepisy, do których muszą stosować się piesi, rowerzyści, a także pasażerowie. Wspólnie z dziećmi ćwiczyła też jak należy zachować gdy zaczepia nas obca osoba.

Na zakończenie były rozmowy na temat pracy policjantów. Każdy uczestniczący w spotkaniu otrzymał od policjantki opaskę odblaskową. Dzieci w miłym geście podziękowały na spotkaniu.

**(red),
fot. KPP Rypin**



Pobiegną Bose Antki

WYDARZENIE ▶ W ubiegłym roku sytuacja pandemiczna zmusiła organizatorów do zmiany formuły biegu. I tak wszyscy chętni mogli wystartować w dogodnym dla siebie terminie. I choć taka forma rywalizacji na pewno znalazła swoich zwolenników, biegacze nie ukrywali chęci spotkania się na starcie w szerszym gronie. W tym roku magistrat powrócił do tradycyjnej formuły biegu. Zapisy już ruszyły!



Impreza tradycyjnie już włączona zostanie w obchody Dni Rypina. W niedzielę 11 lipca o godz. 14 wystartuje pierwszy w tym roku bieg.

– Bieg planowany jest w standardowej formule, ze startem wspólnym w poszczególnych kategoriach wiekowych, wraz z profesjonalnym pomiarem czasu w ka-

tegorii wiekowej 18+. Dopuszczamy oczywiście możliwość startu falowego w przypadku zmiany obowiązujących przepisów dotyczących pandemii Covid-19, czyli starty

opóźnione w mniejszych grupach, jednak mamy nadzieję, że pozostanie to tylko możliwością – mówi Jarosław Nowak, kierownik Wydziału Projektów Unijnych, Rozwoju i Sportu.

Starty zaplanowane są w kategoriach: 3-6 lat (60 metrów), 7-11 lat (¼ mili – około 200 metrów) 12-14 lat (¼ mili – około 400 metrów), 15-17 lat (1 mila – około 1600 metrów), 18+ (1 mila – około 1600 metrów). Bieg w kategorii 18+ odbędzie się z pomiarem czasu. Jak się zapisać na bieg?

Uruchomiona została możliwość szybszego zapisu na bieg. Wystarczy wejść na stronę www.rypin.eu i w zakładce sport znaleźć Bieg Bosych Antków, i tak kliknąć link, który przeniesie do strony zapisów, bądź bezpośrednio poprzez stronę <https://elektronicznepizapisy.pl/event/5742/signup.html>.

– Na wszystkich uczestników czekają pamiątkowe medale, na zawodników w kategorii 18+, za-

równy kobiet jak i mężczyzn dodatkowo także puchary. Zdajemy sobie sprawę, że rypińscy biegacze są spragnieni zawodów, współzawodnictwa, dlatego dostosowując się obostrzeń, organizujemy bieg w tradycyjnej formule, rezygnując z biegu wirtualnego. – informuje magistrat.

Sponsorem głównym biegu jest PKN ORLEN S.A.

To jednak nie koniec atrakcji sportowych. Na płycie głównej boiska odbędzie się piknik sportowy, gdzie najmłodszy wraz z opiekunami będą mogli mierzyć się z różnymi dyscyplinami sportu.

– Być może uda nam się, a bardzo na to liczymy, zaprezentować najnowszą atrakcję – dysk golf. To dyscyplina sportu używająca latających dysków, w której gracze rzucają dyskiem do celu na zasadach podobnych do tych znanych z golfa – podsumowuje Jarosław Nowak.

(mr), fot. ilustracyjne

REKLAMA



KUPON SPECJALNY

Z tym kuponem umówimy **NATYCHMIASTOWY MONTAŻ** robota w Twoim ogrodzie. Dodatkowo **KOMPLET NOŻY GRATIS**

Pokaż go przy kasie w momencie zakupu



RATY 0%

ROBOTY KOSZĄCE AUTOMOWER®



GRATIS
WYBRANA MASZYNA
AKUMULATOROWA



Oferta promocyjna ważna do 31.12.2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

AUTORYZOWANY DILER ORAZ SERWIS

COMPLEX, Rypin, ul. Józefa Piłsudskiego 15, tel.: 54 280 24 43